1

2024 年 10 月３日

各   位

会 社 名 株式会社 ワ ッ ツ
代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 平 岡 史 生

（コード番号：2735 東証スタンダード）
問 合 せ 先 取締役常務執行役員 経営企画室長 森 秀人
電 話 番 号 06-4792-3280（代）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年３月 28 日付「第２四半期業績予想及び通期業績予想

の修正に関するお知らせ」にて公表いたしました 2024 年８月期の通期連結業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について
（１）2024 年８月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年９月１日～2024 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 百万円
60,200

百万円
1,050

百万円
1,000

百万円
620

円 銭
46.77

今回修正予想（B） 61,257 1,246 1,228 904 68.45
増減額（B－A） 1,057 196 228 284
増減率（％） 1.8 18.7 22.8 45.8
（ご参考）前期実績
（2023 年８月期通期） 59,309 621 648 250 18.46

（２）修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、売上高は主に 100 円ショップ事業の売上高が想定より堅調

に推移したことから、前回発表予想を上回る見込みであります。また、雑貨売上高構成比率及び 100
円以外の商品の売上高比率上昇を図る施策等により売上総利益率が想定より改善したことも寄与し、

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましても前回発表予想を上回る見

込みであります。

2

2. 配当予想の修正について
（１）修正の内容

年間配当額

第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2023 年 10 月 10 日発表）

0 円 00 銭 15 円 00 銭 15 円 00 銭

今回修正予想 －
20 円 00 銭

（普通配当 15 円 00 銭）

（特別配当５円 00 銭）

20 円 00 銭
（普通配当 15 円 00 銭）

（特別配当５円 00 銭）

当期実績 0 円 00 銭

前期実績
（2023 年８月期） 0 円 00 銭 15 円 00 銭 15 円 00 銭

（２）修正の理由

当社は、株主の長期的かつ継続的な利益の拡大を重要な経営課題と認識し、将来の事業展開と

財務体質の強化等のために必要な内部留保の確保を考慮しながら、業績等を勘案し特別配当を実

施することを視野に入れ、減配せず持続的かつ安定した配当を実施していくことを基本方針とし

ております。
 2024 年８月期の配当予想につきましては、１株当たり普通配当 15 円 00 銭としておりました

が、上記業績予想の修正を踏まえ１株当たり特別配当５円 00 銭を加え、合計 20 円 00 銭の予想

に修正いたします。

注）業績予想及び配当予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、今後の様々な要因によって予想値と異なる結果となる場合があります。

以 上